

Protokół Nr 42/2012
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice
19 listopada 2012 roku.

Obecni na posiedzeniu:

1. Wiesław Doliński
2. Andrzej Długi
3. Andrzej Kandzorra
4. Hanna Kurs
5. Zbigniew Tryba

Zaproszeni goście:

1. Wójt Gminy Cewice – Pan Jerzy Pernal,
2. Skarbnik Gminy - Pani Maria Franciszczak,
3. Podinspektor ds. wymiaru - Pani Bożena Bujak-Krzyżanowska.

Porządek posiedzenia:

1. Powitanie obecnych, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Odśłuchanie nagrania z posiedzenia Komisji w dniu 29.10.2012 r.
3. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji w dniach: 15.10.2012 r. i 29.10.2012 r.
4. Omówienie materiałów sesyjnych.
5. Wszczęcie procedury uchwalenia budżetu na rok 2012:
 - a) przypomnienie zapisów ustawy o finansach publicznych w części dotyczącej budżetu JST,
 - b) przypomnienie zapisów uchwały regulującej tryb uchwalenia budżetu,
 - c) ogólne zapoznanie się z treścią projektu uchwały budżetowej i WPF.
6. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji.
7. Inne sprawy zgłaszane przez radnych lub osoby uczestniczące w posiedzeniu.

Ad.1

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju otworzył oraz jemu przewodniczył Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Długi. Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad Komisji, ponieważ obecnych było 4 radnych. Nieobecny Pan Andrzej Kandzorra.

Porządek obrad przedstawiony przez Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice został przyjęty jednogłośnie (4 – za).

Ad.2

Pan Andrzej Długi poinformował, że zwrócono mu uwagę, iż na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice w dniu 29.10.2012r. nie przegłosowano przyjęcia

protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju w dniu 15.10.2012 r. Następnie poinformował, że w swoich notatkach odnotował, iż zostało to wykonane. Stwierdził, że nie ma tego w zapisie, więc należy przyjąć zasadę, że nagranie z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju z dnia 29.10.2012 r. nie zostanie odsłuchane, ponieważ ktoś wydał polecenie przegrywania taśm do komputera. Pan Długi stwierdził, że jeżeli są zgrywane do komputera jakiegokolwiek dokumenty - a taśma jest dokumentem - to on traci wiarygodność. Dodał, że dokument, który jest nagrany, powinien być przechowywany w kopercie i zapieczętowany. Jeżeli on znajdzie się w komputerze, to jest już niewiarygodny. Pan Długi stwierdził, że tak jest i pytał specjalistów. Poinformował, że w związku z tym nagranie nie zostanie odsłuchane i oba protokoły zostaną poddane pod głosowanie na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju.

Następnie głos zabrała Pani Lidia Klamrowska - inspektor ds. obsługi organów samorządowych i stypendiów szkolnych. Poinformowała, że nagranie odsłuchał wcześniej Pan Zbigniew Tryba - członek Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice, i również nie stwierdził, że było głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z dnia 15.10.2012 r. Dodała, że pliki zgrywane są z dyktafonu do komputera, ponieważ dyktafon ma za małą pojemność, by je wszystkie przechowywać. Pani Lidia Klamrowska poinformowała także, że w swoim komputerze nie ma oprogramowania do jakichkolwiek modyfikacji plików zgrywanych z dyktafonu.

Pan Długi stwierdził, że osobiście wyjaśni tę sprawę.

Ad.3.

Pan Andrzej Długi - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr 40/2012 z dnia 15.10.2012 r. i 41/2012 z dnia 29.10.2012 r.? Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju uwag nie mieli i oba protokoły zostały przyjęte jednogłośnie (4 - za).

Ad. 4

Komisja Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice omawiała materiały przygotowane na XXI sesję Rady Gminy Cewice.

W kwestii uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/79/11 Rady Gminy Cewice z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa, wyznaczeniu inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, Pan Andrzej Długi poinformował, że jest to proceduralna uchwała związana z faktem, iż od 13.06.2012 r. Pani Jolanta Jalowska pełni funkcję Przewodniczącej Zarządu "Osiedla Na Skarpie" w Siemirowicach i Rada Gminy zobowiązana jest do wskazania osoby inkasenta pobierającego podatki.

Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice do projektu w/w uchwały nie wnieśli uwag.

Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice debatowali w kwestii uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok.

Pani Kurs miała uwagi w szczególności do § 1 pkt 2:

"Stawki podatku od nieruchomości położonych na terenie Gminy Cewice wynoszą:

2. od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 19,80 zł".

Pani Kurs stwierdziła, że porównała to z innymi gminami i w Gminie Cewice jest najdrożej, nie zachęca to przedsiębiorców, by tutaj zakładali firmy. Zaproponowała, aby te stawki obniżyć.

W kwestii w/w uchwały wyjaśnień udzieliła Pani Maria Franciszczak - Skarbnik Gminy. Poinformowała, że w ubiegłym roku ta stawka podatku od nieruchomości na terenie Gminy Cewice od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej wynosiła 19,22 zł. Ustawowa składka wynosiła w ubiegłym roku 21,94 zł, obecnie 3,02 zł. Stawki podatku od nieruchomości w projekcie uchwały są wyższe o 3%. Pani Skarbnik poinformowała także, że wzrosły górne stawki ustawowe.

Pan Długi stwierdził, że w innych gminach są niższe stawki i to odstrasza inwestorów.

Pani Kurs przedstawiła informacje na temat tego, jakie są stawki podatków od nieruchomości w innych gminach.

Na posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice przybył Pan Andrzej Kandzorra.

Pani Skarbnik poinformowała, że radni Rady Gminy Cewice otrzymali założenia do projektu budżetu na rok 2013, w których zaproponowano wzrost podatków o 3%. Stwierdziła, że radni to zaakceptowali i tak w projekcie budżetu na 2013 rok kwoty dochodów zostały ustalone. Jeżeli teraz chce się dokonać zmian, to należy znaleźć na nie pokrycie.

Pan Andrzej Długi poprosił, aby w tej kwestii każdy z członków Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice się wypowiedział.

Pani Hanna Kurs stwierdziła, że należy obniżyć stawkę podatku od nieruchomości na terenie Gminy Cewice od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej do kwoty 17,50 zł.

Pan Wiesław Doliński stwierdził, że należy także dbać o dochody Gminy. Poinformował, że jest za przyjęciem proponowanej stawki podatku od nieruchomości na terenie Gminy Cewice od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarcze w wysokości 19,80 zł.

Pan Zbigniew Tryba stwierdził, że zaplanowano wzrost podatków o 3% i jest za przyjęciem proponowanej stawki podatku od nieruchomości na terenie Gminy Cewice od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarcze w wysokości 19,80 zł.

Radny Andrzej Kandzorra również poinformował, że jest za przyjęciem proponowanej w projekcie uchwały stawki podatku od nieruchomości na terenie Gminy Cewice od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarcze w wysokości 19,80 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Pan Andrzej Długi poinformował, że także jest za przyjęciem proponowanej w projekcie uchwały stawki podatku od nieruchomości na terenie Gminy Cewice od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w wysokości 19,80 zł.

Radny Wiesław Doliński udzielił informacji na temat możliwości dla Gminy związanych z powstaniem bazaru w Gminie Cewice.

Następnie Pan Andrzej Długi zwrócił się do członków Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice z pytaniem - kto jest za tym, aby nie obniżać kwoty podatku od nieruchomości, od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej? W niniejszej kwestii członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju głosowali w następujący sposób:

za - 4 ,
przeciw - 1,
wstrzymało się - 0.

Komisja do pozostałych punktów projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok nie wniosła uwag.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok:

za - 4 ,
przeciw - 1,
wstrzymało się - 0.

W kwestii projektu uchwały w sprawie podatku od środków transportowych na 2013 rok obiekcje miała Pani Hanna Kurs. Przedstawiła informacje dotyczące tego, jak kształtuje się podatek od środków transportowych w sąsiednich gminach.

Wyjaśnień w tej sprawie udzieliła Pani Bożena Bujak-Krzyżanowska - podinspektor ds. wymiaru Urzędu Gminy w Cewicach.

Pani Hanna Kurs poinformowała, że zależy jej na tym, aby zachęcić firmy z zewnątrz, aby zechciały się osiedlać w Gminie Cewice. Uważa, że należy obniżyć stawki podatku od środków transportowych od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu do stawek porównywalnych, które określono w Nowej Wsi Lęborskiej.

"Wykazać podatku od środków transportowych ponieważ być obniżono, że wpływ było, że od obniżenie nie wpłynie w zeszły sposób na budżet Gminy"
Pan Andrzej Długi poinformował, że Rada Gminy nie może zwiększać deficytu. 2013 roku...
*Ata spróduje wyłone być bezpodawnie w czasie przez nie negocjacje na terenie gm.
- protokół nr 43/2012 z dn. 26.11.2012 r.*

Ponownie wyjaśnień w kwestii uchwały w sprawie podatku od środków transportowych na 2013 rok udzieliła Pani Bożena Bujak-Krzyżanowska.

ogłoszono we wiadomości przez H. Kurs - protokół 43/2012 z dn. 26.11.2012 r.
Pani Bożena Bujak-Krzyżanowska poinformowała, że w tej kwestii nie może się wypowiadać. Poinformowała, że raz w miesiącu otrzymuje informacje ze Starostwa Powiatowego w Lęborku o wszystkich pojazdach zarejestrowanych na terenie Gminy Cewice i pilnuje, by pojazdy te były obciążone podatkiem.

Pan Długi poinformował, że jest to trudna sytuacja, gdyż jest to uzależnione od ilości pojazdów. Zapytał się czy Pani Hanna Kurs podtrzymuje swój wniosek, by obniżyć podatek od środków transportowych od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony do 5,5 tony do kwoty 720,00 zł

Pani Hanna Kurs potwierdziła, że tak.

Pan Andrzej Długi - zwrócił się z pytaniem do członków Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice - kto jest za tym, aby obniżyć podatek od środków transportowych od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony do 5,5 tony do kwoty 720,00 zł. W niniejszej sprawie członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice głosowali w następujący sposób:

za - 1,
przeciw - 4,
wstrzymało się - 0.

Następnie przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych na 2013 rok. Za przyjęciem projektu uchwały członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju głosowali w następujący sposób:

za - 4,

przeciw - 1,

wstrzymało się - 0.

Pani Maria Franciszczak i Pani Bożena Bujak Krzyżanowska udzieliły wyjaśnień odnośnie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty od posiadania psów na 2013 rok.

Pani Kurs poinformowała, że jest za tym, aby tej stawki nie podwyższać.

Pan Długi stwierdził, że "obniżając, tę kwotę będzie swoboda trzymania psa i brak odpowiedzialności".

Pan Kandzorra poinformował, że problem tkwi w ściągalności pieniędzy za posiadanie psów i Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaproponowała, aby zmniejszyć tę kwotę do 20,00 zł.

Pan Doliński poinformował, że jest za stawką 40,00 zł.

Następnie przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty ~~od posiadania psów na 2013 rok. W niniejszej sprawie członkowie Komisji Budżetu~~ i Rozwoju Rady Gminy Cewice głosowali w następujący sposób:

za - 3,

przeciw - 0,

wstrzymało się - 2.

Komisja Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice omawiała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty targowej na obszarze gminy w 2013 roku.

Pani Kurs poinformowała, że powinna zostać zaproponowana w uchwale stawka opłaty targowej na obszarze gminy na 2013 rok.

Przystąpiono do głosowania. Za przyjęcie projektu uchwały członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju opowiedzieli się jednogłośnie (5 - za).

Odnośnie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Cewice w 2013 roku uwagi miał Pan Andrzej Długi. Poinformował, że uchwała powinna być skonsultowana z Powiatową Izbą Rolniczą.

Do projektu w/w uchwały wyjaśnień udzielił Wójt Gminy - Pan Jerzy Pernal.

Pan Andrzej Długi poinformował, że należałoby wysłać tę uchwałę w celu zaopiniowania do Powiatowej Izby Rolniczej.

Wójt wyraził zgodę.

W kwestii uchwały w sprawie zwolnień z podatków i opłat lokalnych oraz podatku rolnego na 2013 rok, członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice uwag nie mieli. Za przyjęciem projektu w/w uchwały Komisja Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice głosowała jednogłośnie (5 -).

Omawianie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/45/99 Rady Gminy w Cewicach z dnia 09 sierpnia 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Cewice przełożono na posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice w dniu 26.11.2012 r.

W kwestii uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i ścieki wprowadzone do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych stanowiących własność Gminy Cewice, Pan Andrzej Długi poinformował, że interesuje go kwestia do kogo idą koszty i dochody z tego tytułu. Zapytał się - czy Gmina sama zarządza swoją siecią?

Do projektu w/w uchwały wyjaśnień udzielił Wójt Gminy - Pan Jerzy Pernal. Udzielił informacji o taryfach dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązujących w ubiegłym roku i planowanych obecnie oraz o tym jak to kształtuje się w innych gminach. Wójt poinformował, że zarządcą sieci wodno-kanalizacyjnej w Siemirowicach jest Promex, a w Maszewie Lęborskim - Spółdzielnia, ale jeszcze tylko przez krótki czas, pozostałą siecią wodno-kanalizacyjną zarządza Gmina.

Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice odnośnie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i ścieki wprowadzone do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych stanowiących własność Gminy Cewice głosowali jednogłośnie (5 - za).

Wójt udzielił informacji na temat:

- uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty od posiadania psów na 2013 rok,
- uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokali mieszkalnych od Wojskowej Agencji Mieszkaniowej Oddział Regionalny w Gdyni położonych na Osiedlu Na Skarpie w Siemirowicach,
- uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Cewice nr III/15/1998 z dnia 10 grudnia 1998 r. w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej,
- regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Cewice,
- przejęcia przedszkola w Siemirowicach,
- parkingu w Siemirowicach.

Ad. 5

Pan Andrzej Długi poinformował, że na dzisiejszym spotkaniu nie zostanie omawiany budżet Gminy, ponieważ każdy radny musi go przeczytać, i wszystkie Komisje stałe Rady Gminy muszą wydać swoje opinie. Przypomniał o kwestiach proceduralnych związanych z :

- uchwałą Rady Gminy Cewice regulującą tryb uchwalenia budżetu,
- ustawą o finansach publicznych w części dotyczącej budżetu JST,

Zaplanowano posiedzenia Komisje Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice w następujących terminach: 26.11.2012 r. i 03.12.2012 r. na godz. 14³⁰.

Pan Andrzej Długi - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice poinformował, że na etapie tworze budżetu można dokonywać zmian, ale pod warunkiem, że jeżeli zwiększa się wydatki należy zwiększyć dochody, jeżeli zmniejsza się dochody należy zmniejszyć wydatki. Przedstawił informacje związane z tym, co może Rada Gminy w kwestii tworzenia budżetu gminy.

Ad.6

Na posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice przybył Przewodniczący Rady Gminy - Pan Krzysztof Decyk.

Pan Andrzej Długi przedstawił pisma które wpłynęły do Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice:

- pismo nr SMS.0004.22.2012 z dnia 19.11.2012 r. - odpowiedź Przewodniczącego Rady Gminy Cewice na pismo nr SMS.0012.1.21.2012 z dnia 22.10.2012r. w sprawie dokumentów Rady Gminy;

Radny Andrzej Długi miał obiekcje do w/w pisma.

Wyjaśnień w tej sprawie udzielili: Pani Hanna Kurs, Pan Wiesław Doliński i Pan Krzysztof Decyk.

Pani Hanna Kurs opuściła posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice.

- pismo nr SMS.0012.1.21.2012 z dnia 07.11.2012 r. Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice w sprawie stanowienia kierunków działalności Wójta Gminy Cewice i przeznaczenia rezerwy celowej;
- pismo nr SMS.0012.2.13.2012 z dnia 06.11.2012 r. od Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu w sprawie protestu rodziców uczniów kl. III Szkoły Podstawowej w Cewicach;
- pismo nr SMS.0012.2.14.2012 z dnia 16.11.2012 r. od Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu w sprawie stanowienia kierunków działalności Wójta Gminy,

- pismo nr SMS.0012.3.16.2012 z dnia 19.11.2012 r. od Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie stanowienia kierunków działalności Wójta Gminy i in.;
- pismo nr SMS.0012.3.15.2012 z dnia 06.11.2012 r. od Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie dzierżawy i sprzedaży gruntów.

Ad. 7


Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice nie zgłosili innych spraw.

Protokołowała:

Lidia Kłamrowska



Przewodniczący
Komisji Budżetu i Rozwoju



Andrzej Długi